П Р О Т О К О Л №1

ОБЩЕГО  СОБРАНИЯ УЧРЕДИТЕЛЕЙ

РОССИЙСКОЙ АССОЦИАЦИИ ОФШОРНОГО ПРОГРАММИРОВАНИЯ

г. Москва

                        «____»________2001 года

Присутствовали учредители:

· Бэкап
Директор
Рахимов Артур Рашидович

· Евроменеджмент
Руководитель отдела разработки программного обеспечения
Бодунов Сергей Николаевич

· Exteria
Director, Business development
Vladislav Shershulsky

· НПО Машиностроения
Директор комплекса "Информационные технологии"
Скоробатюк Виктор Высильевич

· eSTYLE software
Director
Valdimir Mozhaev
· Объединенные Консультанты "ФДП"
Директор центра аналитических исследований
Кириллов-Угрюмов Михаил Викторович

· ИКТ-Консалт
Заместитель коммерческого директора
Пастухов Александр Сергеевич

· ООО "Актис Системс"
Маркетинг Менеджер
Швидченко Елена

· ЗАО "Аркадия"
Менеджер по развитию бизнеса
Тур Наталья

· TerraLink

Ron Lewin

· STAR SPB, Ltd.
Менеджер по маркетингу
Гилберт Дохторов

· ЦентрИнвест Софт
Генеральный директор
Кожевников Дмитрий

· Aria-Systems
CIO
Брызгалов С. В.

· НПО Машиностроения ФГУП
Первый зам. Ген. Директора
Мартынов В.И.

· ЗАО "Диасофт"
Замместитель генерального директора
Махалев О. В.

· V 6

Меандров Алексей

· МНТЦ

Перцов Петр

· А partners  Александр Козленко

Повестка  дня:

1.
Об избрании Председательствующего общим собранием учредителей Российской Ассоциации Офшорного Программирования (далее «Ассоциация»).

2.
О создании Ассоциации и подписании учредительного договора.

3.
Об утверждении Устава Ассоциации.

4.
Об избрании Президента Ассоциации.

5.
Об избрании Правления Ассоциации.

6.
О государственной регистрации и об утверждении расходов на создание и государственную регистрацию Ассоциации.

По первому вопросу повестки дня слушали Котенева Тимофея, предложившего избрать Председательствующим на Общем собрании учредителей Ассоциации  Александр Козленко.

Решили:
1.
Избрать Александр Козленко Председательствующим на Общем собрании учредителей Ассоциации.

Голосовали: единогласно «за».

По второму вопросу повестки дня слушали Козленко Александра, Котенева Тимофея, Меандрова Алексея, предложившего создать Ассоциацию, образовавшуюся в результате добровольного объединения юридических лиц – коммерческих организаций в некоммерческую организацию в форме ассоциации.

Решили:
1.
Учредить Ассоциацию, образовавшуюся в результате добровольного объединения юридических лиц – коммерческих организаций в некоммерческую организацию в форме ассоциации.

2.
Подписать Учредительный договор.

Голосовали: единогласно «за».

По третьему вопросу повестки дня слушали Александра Козленко, Кожевникова Дмитрия, Меандрова Алексея с предложением утвердить Устав Ассоциации.

Решили:

1.
Утвердить Устав Ассоциации с учетом поправок, которые внесли в процессе обсуждения.

Голосовали: единогласно «за».

По четвертому вопросу повестки дня слушали Тимофея Котенева, с предложением избрать исполняющим обязанности Президентом Ассоциации Александра Козленко.

Решили:

1.
Избрать Исполняющего обязанности Президента Ассоциации до утверждения правил выбора президента правлением ассоциации Александра Козленко

Голосовали: единогласно «за».

По пятому вопросу повестки дня слушали Александра Козленко, предложившего избрать членов Правления Ассоциации в составе: девяти  человек.

Решили:

1. Избрать членов Правления Ассоциации в составе

· V6

· Optima

· Диасофт
· ИКТ–консалтинг
· E–Style Software

· Центр Инвест Софт

· МНТЦ
· A partners

· АйТи

· Luxoft
Голосовали: единогласно «за»

По шестому вопросу повестки дня слушали Александра Козленко, представившего бюджет расходов, связанных с созданием и осуществлением государственной регистрации Ассоциации и предложившего утвердить данный бюджет.

Решили:

1.
Поручить ИО Президенту Ассоциации  осуществить государственную регистрацию Ассоциации в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

2.
Утвердить предложенный бюджет расходов на создание и осуществление государственной регистрации Ассоциации в размере 150 000.

Голосовали: единогласно «за».

На этом Собрание свою работу закончило.

Подписи Учредителей:

____________________________________________                                                        М.П.

(наименование юридического лица)

____________________________________________

____________________________________________

         М.П.

Подпись Председательствующего

____________________________________________